
 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  

KULTŪRAS, SPORTA UN TŪRISMA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  

Talsos 

2022. gada 15. jūnijā  Nr. 6 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada: Ieva Brūna – Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 9 Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas locekļi: 

Ieva Brūna 

Aldis Pinkens 

Ilva Norenberga 

Sandra Pētersone 

Eva Kārkliņa 

Andis Āboliņš 

Andra Grīvāne  

Almants Kalniņš 

Dainis Karols 

 

Sēdē nepiedalās 1 Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas loceklis: 

Kalvis Kalniņš – par neierašanās iemesliem informējis komitejas priekšsēdētāju 

 

 

 



 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – izpilddirektore  
Evita Veide – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja   

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja  

Marika Laursone – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas vadītāja 

Inese Roze – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas  

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators  

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja  

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece  

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

 

Citi: 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

 

 

Sēdes vadītāja Ieva Brūna informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 I. Brūna iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada II kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem. 

2. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona federācija”. 

 

 

I. Brūna ierosina balsot par darba kārtību. 

 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: apstiprināt darba kārtību.  

 

 

 

 



 

 

1.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada II kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem 

I. Brūna, E. Murauska, I. Norenberga, D. Karols, A. Pinkens 

 

E. Murauska ziņo par lēmuma projektu. 2022. gada konkursa 2. kārtai pieejamais 

finansējums ir 17 352 eiro. Izsludinātajā projektu pieteikumu iesniegšanas termiņā, līdz 

[2022. gada] 3. jūnijam,  tika saņemti 10 projektu pieteikumi. Konkursa komisija tikusies 

7. jūnijā, lai izskatītu saņemtos pieteikumus, un nolēmusi ieteikt domei apstiprināt piecus no 

saņemtajiem projektu pieteikumiem par kopējo summu 4012,99 eiro (pievienoti lēmuma 

projekta pielikumā). Četriem tika prasīts iesniegt vēl papildu precizējumus pirms lēmuma 

projekta virzīšanas izskatīšanai. Precizējumi tika saņemti.  

Informē, ka ir sagatavojusi konkursa 2.kārtas kopsavilkumu, kurā ir informācija gan 

apstiprinātajiem, gan noraidītajiem projektu pieteikumiem. Ziņo par neatbalstītajiem projektu 

pieteikumiem. 

 

I. Norenberga lūdz informēt par atbalstīto projektu galvenajām idejām. 

E. Murauska ziņo par atbalstītajiem projektu pieteikumiem: “Džakomo Pučīni operas 

“Māsa Andželika” koncertuzvedums Ģipkas evaņģēliski luteriskā baznīcā”, “Retro stila 

atklātņu komplekts un melnbalto foto izstāde “Mirklis muižā””, “Lībiešu krasta vēsturiskie 

kultūras pasākumi 20. gadsimta pirmās puses afišās”, “Talsu luterāņu baznīcai – 455”, 

“Latvieša romances”. 

I. Norenberga jautā par atlikušo finansējumu. 

E. Murauska paskaidro, ka komisija nolēmusi augustā virzīt lēmuma projektu par trešās 

kārtas izsludināšanu, lai būtu iespēja realizēt idejas līdz šā gada 31.decembrim. 

D. Karols jautā, vai tie projektu iesniedzēji, kuri nesaņēma finansējumu, ir informēti par 

iemesliem. 

E. Murauska to apstiprina. 

A. Pinkens lūdz atsūtīt izvērtēšanas kopsavilkumu.  

E. Murauska – izsūtīšu.  

A. Pinkens jautā, kādēļ trīs pieteikumi vispār netika vērtēti. Lūdz informāciju, kādas 

bija neatbilstības. 

E. Murauska ziņo par iemesliem. 

A. Pinkens min, ka pieteikumu noraidīšana būtu jāveic atsevišķos gadījumos. Jautā, vai 

prasīta papildu informācija par reprezentācijas izdevumiem pirms noraidīšanas. 

E. Murauska paskaidro, ka attiecīgā biedrība ir bijusi arī uz konsultāciju, kur skaidrots 

šis jautājums par reprezentācijas izdevumiem. 

A. Pinkens ierosina – varbūt konkursa trešo kārtu var īstenot ātrāk, nevis augustā, lai 

līdz gada beigām būtu iespēja projektus īstenot bez skriešanas. 

E. Murauska atbild, ka var šādu lēmumu uzlikt uz jūlija komiteju. Vienīgi vasara ir 

aktīvs periods, projektu konkurss ir kā apgrūtinājums biedrībām, tādēļ augustā šķiet 

piemērotāk. 

A. Pinkens norāda, ja lēmumu pieņem augusta beigās, tad pēc projektu konkursa gala 

lēmuma var būt atlikuši tikai divi mēneši projektu realizēšanai. 

 

I. Brūna ierosina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens) 



 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejā darba kārtības 

jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada II kārtas 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem”. 

 

 

2.§ 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona federācija” 

I. Brūna, A. Lorence, D. Karols 

 

A. Lorence ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldībā ir saņemts Kaspara Sakniņa 

iesniegums, kurā viņš informē pašvaldību, ka, pamatojoties uz biedrības “Latvijas Biatlona 

federācija” šī gada 13.maija kopsapulces vēlēšanu rezultātiem, viņš ir ievēlēts par minētās 

biedrības prezidentu. Ņemot vērā K. Sakniņa amata maiņu biedrībā, viņš iesniegumā lūdz 

mainīt Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā un izvirza kandidātu – Talsu 

novada Sporta skolas izglītības metodiķi – biatlona treneri Kārli Vanagu. Pašvaldībā ir 

saņemts arī K.Vanaga iesniegums, kurā viņš piekrīt pārstāvēt pašvaldību minētajā 

biedrībā.  

Informē, ka LIETVARA sistēmā ir iesniegusi priekšlikumu: lēmuma projekta 

preambulas pirmās rindkopas otro teikumu izteikt šādā redakcijā: “Biedrības statūtu 

11.2.punkts paredz, ka Biedrības kopsapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Ar 

lēmējtiesībām tajā piedalās katra Biedrības biedra viens delegāts, kurš ir attiecīgā biedra 

rakstveidā pilnvarota persona.” 

 

D. Karols ierosina redakcionālas izmaiņas – minēt preambulā K. Sakniņa amatu. 

A. Lorence – var minēt kā biedrībā pilnvaroto pārstāvi. 

Komisijai iebildumu nav. 

 

I. Brūna ierosina balsot par saņemto priekšlikumu – lēmuma projekta preambulas 

pirmās rindkopas otro teikumu izteikt šādā redakcijā: “Biedrības statūtu 11.2.punkts 

paredz, ka Biedrības kopsapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Ar 

lēmējtiesībām tajā piedalās katra Biedrības biedra viens delegāts, kurš ir attiecīgā biedra 

rakstveidā pilnvarota persona.” 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

 

I. Brūna ierosina balsot par lēmuma projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā 

“Latvijas Biatlona federācija”” ar labojumiem. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.19 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)    I. Brūna 

 

Komitejas locekļi: 

 (paraksts*) A. Grīvāne 

 (paraksts*) E. Kārkliņa 

 (paraksts*) A. Āboliņš 

 (paraksts*) A. Pinkens 

 (paraksts*) D. Karols 

 (paraksts*) A. Kalniņš 

 (paraksts*) S. Pētersone 

 (paraksts*) I. Norenberga 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___             Nr.  

 

Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada II kārtas  

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem 

 

Saskaņā ar Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu 

(turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts ar Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra 

lēmumu Nr.375 “Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

nolikuma apstiprināšanu”, tika izsludināta 2022. gada Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektu finansēšanas konkursa (turpmāk – Konkurss) II kārta. Saskaņā ar Nolikuma 5. punktu 

Konkursam pieejamais finansējums kalendārā gada ietvaros ir 25 000 EUR (divdesmit pieci 

tūkstoši euro), 2022. gada konkursa II kārtai pieejamais finansējums ir 17 352 EUR 

(septiņpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit divi euro). 

Izsludinātajā projektu pieteikumu iesniegšanas termiņā (2022. gada 3. jūnijs 

plkst.17.00)  tika saņemti 10 (desmit) projektu pieteikumi. 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu vērtēšanas komisijas 2022. gada 7. jūnija 

sēdē tika nolemts ieteikt Talsu novada domei 2022. gada Konkursa II kārtā piešķirt finansiālu 

atbalstu 5 (pieci) projektu pieteikumiem par kopējo summu 4012,99 EUR (četri tūkstoši 

divpadsmit euro 99 centi). 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, Talsu novada 

domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr. 375 “Par Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektu finansēšanas konkursa nolikuma apstiprināšanu”, Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektu vērtēšanas komisijas 2022. gada 7. jūnija lēmumu, Kultūras, sporta un tūrisma 

jautājumu komitejas 2022. gada 15. jūnija lēmumu, Finanšu komitejas 2022. gada 21. jūnija 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5 (pieciem) Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem par 

kopējo summu 4012,99 EUR (četri tūkstoši divpadsmit euro 99 centi) saskaņā ar 

lēmuma pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                              S. Pētersone 

 



 

 

 

 
Roze 26687442 

inese.roze@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

  



 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes 

__.__. 2022. lēmumam Nr.__ 

“Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada II kārtas 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem” 

 

2022. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

 II kārta 

 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansētie kultūras un tūrisma projekti 

 
 

Nr. 

p. k. 

Projekta nosaukums Projekta pieteicējs Piešķirtais 

finansējums 

EUR 

1. “Retro stila atklātņu komplekts un 

melnbalto foto izstāde “Mirklis muižā”  

Īves pagasta attīstības 

biedrība “Tiņģernieks”  

833 

2. “Lībiešu krasta vēsturiskie kultūras 

pasākumi 20. gadsimta pirmās puses 

afišās”  

Biedrība “Kolkas radošā 

grupa”  

249,99 

3. “Džakomo Pučīni operas “Māsa 

Andželika” koncertuzvedums Ģipkas 

evanģēliski luteriskā baznīcā”  

Ģipkas evaņģēliski luteriskā 

draudze 

1000 

4. “Talsu luterāņu baznīcai – 455”  Talsu evaņģēliski luteriskā 

draudze 

930 

5. “Latvieša romances”  Mākslas lielgabalu 

aizsardzības biedrība  

1000 

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ EUR 4012,99 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                   S. Pētersone  

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.06.2022.             Nr. ___ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona federācija” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir biedrības “Latvijas Biatlona 

federācija” (turpmāk – Biedrība) biedrs. Biedrības statūtu 11.2.apakšpunkts paredz, ka 

Biedrības kopsapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Ar lēmējtiesībām tajā piedalās 

katra Biedrības biedra viens delegāts, kurš ir attiecīgā biedra rakstveidā pilnvarota persona. 

Talsu novada pašvaldībā 2022. gada 26. maijā saņemts Kaspara Sakniņa iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-3/4986/S), kurā Pašvaldība tiek informēta, ka, pamatojoties uz 

Biedrības 2022. gada 13. maija kopsapulces vēlēšanu rezultātiem, K. Sakniņš ir ievēlēts par 

Biedrības prezidentu. Ņemot vērā K. Sakniņa amata maiņu Biedrībā, K. Sakniņš lūdz kā Talsu 

novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi Biedrībā virzīt Talsu novada Sporta skolas izglītības 

metodiķi – biatlona treneri Kārli Vanagu. 

Talsu novada pašvaldībā 2022. gada 7. jūnijā saņemts K. Vanaga iesniegums (reģistrēts 

ar Nr. TNPCA/22/12-3/5397/S), kurā K. Vanags piekrīt pārstāvēt Talsu novada pašvaldību 

Biedrībā. 

Ņemot vērā K. Sakniņa un K. Vanaga iesniegumus, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 4. punktu un Talsu novada domes Kultūras, sporta un 

tūrisma jautājumu komitejas 2022. gada 15. jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Kārli Vanagu, personas kods ____, pārstāvēt Talsu novada pašvaldību 

biedrībā “Latvijas Biatlona federācija”, reģistrācijas numurs 40008022059, juridiskā 

adrese: Ganību dambis 25D, Rīga, LV-1005. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 155 

“Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Latvijas Biatlona federācija””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)              S. Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 

 
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Latvija Biatlona federācija”, paziņošanai biatlons@biatlons.lv; 

2. Talsu novada Sporta skolai; 

3. Kasparam Sakniņam; 

4. Kārlim Vanagam; 

5. Rojas Sporta skolai; 

6. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

7. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 




